
BANCO CENTRAL DO BRASIL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
EDITAL Nº 12, DE 25 DE AGOSTO DE 2011 

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO 
 

 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO BANCO CENTRAL DO BRASIL no uso de suas atribuições, 
conforme disposto no art. 51, inciso XVI do Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do item 3.5.5 do Edital 
Bacen Técnico nº 1, de 18 de novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 19 de novembro de 2009,  
resolve: 
  
1. divulgar a lotação de candidatos, em observância ao disposto no item 1 do Edital n º 11, de 10 de agosto de 

2011, publicado no Diário Oficial da União de 11 de agosto de 2011, ordenados por praça, área, nome, número 
de inscrição e classificação final: 

 
Belém – Área 2 
Adriano Tunes de Paula, 310056993, 90/ Andre Luiz Copello de Morais, 290121000, 86/ Izaac Peres de Rezende, 
530140640, 87/ Marcos Medeiros Machado, 430113390, 88/ Michael Jefferson Celedonio de Holanda, 230048005, 
85/ Paulo Henrique Silva Coelho, 330242946, 89/ Sergio Ricardo da Silva, 260104957, 84. 
 
 
Brasília – Área 1 
Barbara Jacaranda Bianco, 330457110, 79/ Bruna Barbosa de Carvalho, 350288810, 74/ Bruno Lima Aguiar, 

550002618, 83/ Cleber Ferreira de Lima, 330105949, 75/ Clovis Yukishigue Uyeno, 350536406, 78/ Daniele Ribeiro 

de Oliveira, 330280252, 94/ Fernanda Pinheiro Mendes Ferreira, 310114691, 92/ Fernando Francisco Freitas Tadeu, 

310115329, 84/ Janaina Santos Duarte Ribeiro Tostes, 530219239, 95/ Jetro Coutinho Missias, 540026891, 76/ 

Jonatas Dutra Sallaberry, 430063202, 81/ Natalia Goncalves Beling, 530263106, 88/ Ramon Grossi Araujo de Souza, 

350191832, 91/ Ricardo Nagamine, 350196923, 93/ Rodrigo Berthold Piegas, 350512566, 96/ Wagner de Moraes 

Azevedo, 350229198, 85. 

Porto Alegre – Área 2  
Pedro Kohls Toralles, 430115466, 80. 
 
Salvador– Área 2  
Helder de Almeida Cunha, 290028809, 82/ Luciano de Oliveira Barros, 330329162, 83. 
 
2. divulgar a lotação de candidatos portadores de deficiência, em observância ao disposto no item 1 do Edital n º 

11, de 10 de agosto de 2011, publicado no Diário Oficial da União de 11 de agosto de 2011, ordenados por praça, 
área, nome, número de inscrição e classificação final: 

 
Brasília – Área 1  
Masami Sagara, 350563446, 8. 

 
Salvador – Área 1  
Daniel Vinicius de Oliveira, 310099315, 9. 

 
3. tornar sem efeito a nomeação dos candidatos, objeto da Portaria nº 66.649, publicada no Diário Oficial da União 

de 10 de agosto de 2011, retificada pela Portaria nº 66.673, publicada no Diário Oficial da União de 11 de agosto 
2011, em virtude de pedido de reposicionamento no final de fila da lista de aprovados, ordenados por área, 
nome, número de inscrição e classificação final. 

 
Área 1 
Angelo Soares de Andrade, 310171008, 80/ Augusto Gabriel Feyh, 430034768, 86/ Carlos Eduardo Alves Lourenco, 
330303597, 90/ Fabio Alberto Costa de Freitas, 330424840, 77/ Luis Fernando Quevedo da Silva, 430072317, 87/ 



Marcio Fogliatto de Oliveira, 430075227, 97/ Robson Oliveira Santos, 430088671, 82/ Vinicius Jose de Rezende, 
410136220, 89. 
 
Área 2 
Lucas Cortez Rufino Magalhaes, 230045588, 81. 
 
 

Nilvanete Ferreira da Costa 
 

 


